
 
 

  

 

 

 ORIGINALE INFORMATICO 

 

Deliberazione n. 28 

in data 24/07/2023 

 
COMUNE DI REVINE LAGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026. 

 

L'anno  duemilaventitre, addì ventiquattro del mese di  luglio, alle ore  20.00,  nella sala del 

Comune in loc. Revine – Corte Don Cumano – Via G. Favaro n. 9, per determinazione del Sindaco, 

con inviti diramati in data utile, è stato convocato in seduta ordinaria di prima convocazione il 

Consiglio Comunale. 

 

Eseguito l'appello, risultano: 

 

N Cognome e Nome Incarico Presenti Assenti 

1 MAGAGNIN MASSIMO Sindaco X  

2 FAVA FABRIZIO Consigliere X  

3 MOZ MANUEL Consigliere X  

4 SANDRIN THOMAS Consigliere X  

5 BERNARDI AGOSTINO Consigliere X  

6 CARPENE' ELISA Consigliere X  

7 BERNARDI GIANLUCA Consigliere  XG 

8 PINZAN IVANO Consigliere X  

9 BOTTEGA BORIS Consigliere X  

10 CARLET DORIS Consigliere X  

11 BOTTEGA FRANCESCA Consigliere X  

  Totale  10 1 

 

Partecipa alla seduta il dott.  ZANATTA ALESSANDRO, Segretario del Comune. 

Il Sig.  MAGAGNIN MASSIMO, nella sua veste di  Sindaco, constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto 

sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza. 



 
 

  

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 ILLUSTRA il Sindaco;   

 
 PREMESSO che il D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 ha modificato ed integrato il D. Lgs. 23 

giugno 2011 n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 

VISTO l’art. 151 comma 1 TUEL in base al quale gli enti locali ispirano la propria gestione al 
principio della programmazione, a tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il 

31 luglio di ogni anno; 
 

RICHIAMATO l‘art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio della programmazione di cui 

all’allegato 4/1 al D. Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali la Giunta presenta al Consiglio il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) entro il 31 luglio; 

 
CONSIDERATO che il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed 

operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le 

discontinuità ambientali e organizzative; il DUP costituisce, inoltre, nel rispetto del principio di 
coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri 

documenti di programmazione; 
 

DATO ATTO che il DUP, avendo il Comune di Revine Lago una popolazione fino a 5000 
abitanti, viene redatto in forma semplificata, così come consentito dal punto 8.4 del principio della 

programmazione di cui all’allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011; 

 
VISTO pertanto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026, approvato dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 59 del 03.07.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e 
predisposto sulla base delle informazioni fornite dai vari settori comunali, in relazione alle linee 

programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione 

Comunale; 
  

VISTO il parere dell’Organo di Revisione sullo schema di DUP 2024-2026, pervenuto al prot. 
n. 5687 del 14.07.2023, allegato B alla presente deliberazione; 

 
 VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di contabilità; 

 

 ACQUISITI digitalmente in sede di proposta di deliberazione i pareri favorevoli del 
Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi degli articoli 49 e 147 bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 
IL SINDACO: “La documentazione è agli atti. Rispetto alla nota di aggiornamento del Dup 

non ci sono particolari novità, anche perché l’anno prossimo andremo a votazioni”; 
 

IL SINDACO pone in votazione la deliberazione; 
 

 CON VOTI palesi n. 7 favorevoli, n. 3 contrari (Bottega Boris, Carlet Doris, Bottega 

Francesca) e n. 0 astenuti, 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, predisposto sulla 
base delle informazioni fornite dai vari settori comunali, in quanto il documento di 

programmazione rappresenta gli indirizzi strategici e operativi del Consiglio (all. A); 



 
 

  

 

 

2) DI PRENDERE ATTO del parere espresso dall’Organo di Revisione, pervenuto al prot. n. 5687 
del 14.07.2023 allegato alla presente deliberazione (all. B); 

 
3) DI DARE ATTO che la successiva nota di aggiornamento verrà sottoposta ad approvazione da 

parte del Consiglio Comunale. 
 

4)  DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione e con voti palesi n. 7 favorevoli, n. 3 

contrari (Bottega Boris, Carlet Doris, Bottega Francesca) e n. 0 astenuti, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 
 

  

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

dott. ZANATTA ALESSANDRO MAGAGNIN MASSIMO 
 ( Firma acquisita digitalmente ) ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 – T.U.E.L. 267/2000) 

 

 

Il Sottoscritto, certifica che il presente verbale viene affisso all'Albo Pretorio on line dell’Ente e vi 

rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

 L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 
 ( firma acquisita digitalmente ) 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' IN MANCANZA DI CONTROLLO PREVENTIVO 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, 
ATTESTA 

 

• La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi come 

previsto dall’art. 124 del T.U.E.L.267/2000 

 

• È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  dott.  ZANATTA ALESSANDRO 
  ( firma acquisita digitalmente ) 

 

 

 
 
 


